－1－

2023年２月９日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年11月９日に公表いたしました2022年12月期通期（2022年１月１日～2022年12

月31日）の連結業績予想数値、及び、2022年12月期第４四半期連結会計期間（2022年10月１日

～2022年12月31日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が生じました

ので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値と実績値との差異

2022年12月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2022年１月１日～2022年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株当たり

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想

（Ａ）

348,093

～

356,368

100,272

～

106,689

165,787

～

172,206

113,236

～

118,022

113,737

～

118,418

129.99

～

135.34

今回実績 （Ｂ） 353,714 103,696 140,525 99,990 100,339 114.74

増 減 額（Ｂ－Ａ）

5,621

～

△2,654

3,424

～

△2,993

△25,262

～

△31,681

△13,246

～

△18,032

△13,398

～

△18,079

増 減 率（ ％ ）

1.6%

～

△0.7%

3.4%

～

△2.8%

△15.2%

～

△18.4%

△11.7%

～

△15.3%

△11.8%

～

△15.3%

－2－

2022年12月期第４四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2022年10月１日～2022年12月31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基 本 的

１株当たり

四半期利益

（ 円 銭 ）

前回発表予想

（Ａ）

75,474

～

83,749

7,544

～

13,961

8,922

～

15,341

5,475

～

10,261

5,465

～

10,147

6.32

～

11.73

今回実績 （Ｂ） 81,095 10,968 △16,340 △7,770 △7,932 △9.18

増 減 額（Ｂ－Ａ）

5,621

～

△2,654

3,424

～

△2,993

△25,262

～

△31,681

△13,246

～

△18,032

△13,398

～

△18,079

増 減 率（ ％ ）

7.4%

～

△3.2%

45.4%

～

△21.4%

-

～

-

-

～

-

-

～

-

２．差異の理由

当第４四半期連結会計期間（2022年10月１日～2022年12月31日）の営業利益は、主に中国地

域におけるPCオンラインゲームの売上収益が想定を上回ったことにより、前回予想の下限値を

上回りました。また、当該連結会計期間における税引前利益・四半期利益・親会社の所有者に

帰属する四半期利益は、主に在外子会社が保有する米ドル建ての現金預金から発生した為替差

損25,017百万円を計上したことにより、前回予測を下回りました。

以 上